“Dispõe sobre autorização ao executivo
municipal para promover a abertura de crédito
adicional suplementar e especial no orçamento
vigente no valor de R$ 1.415.232,22 (um milhão,
quatrocentos e quinze mil, duzentos e trinta e
dois reais e vinte e dois centavos), para os fins
que especifica e dá outras providências.”

questão e nele encontramos clareza e correção. Assim, sugerimos sua

manutenção para a redação final. PARECER FAVORÁVEL.